
DECRETO N.  377 Del 03/09/2019

Identificativo Atto n.   318

DIREZIONE GENERALE POLITICHE SOCIALI, ABITATIVE E DISABILITA'

Oggetto

2014IT16RFOP012  –  POR-FESR  2014/2020  ASSE  V  “SVILUPPO  URBANO
SOSTENIBILE”  APPROVAZIONE  ATTO  INTEGRATIVO  ALL’ACCORDO  DI
PROGRAMMA, TRA REGIONE LOMBARDIA, COMUNE DI MILANO E ALER MILANO,
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 34 DEL D.LGS N. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E
DELL’ART.  6,  L.R.  14  MARZO  2003,  N.  2,  FINALIZZATO  ALL’ATTUAZIONE  DEL
PROGETTO DI SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI MILANO - Q.RE
LORENTEGGIO,  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  3/5/2016  -  TESTO  APPROVATO  CON
DPGR N. 428 DEL 26/05/2016.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



L'ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI, ABITATIVE E DISABILITA'

VISTI:
- l’art. 34 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli EELL”;

- l’art. 6 della L.R. n. 2 del 14 marzo 2003 “Programmazione negoziata regionale”;

VISTO il DPGR n. 428 del 26/05/2016 di approvazione dell’Accordo di Programma, ai sensi 
dell’art. 6, della L.R. 14/03/2003 n. 2, tra Regione Lombardia, Comune di Milano e Aler 
Milano, finalizzato all’attuazione del progetto di sviluppo urbano sostenibile nel Comune di 
Milano – Q.re Lorenteggio”; 

VISTA  la DGR n. X/938 del 03/12/18 di approvazione dell’Atto integrativo all’Accordo di 
Programma  tra  Regione  Lombardia,  Comune  di  Bollate  e  Aler  Milano,  finalizzato 
all’attuazione del progetto di sviluppo urbano sostenibile nel Comune di Milano- Quartiere 
Lorenteggio” e dei relativi allegati; 

VISTE  le  deliberazioni  con cui  i  soggetti  aderenti  hanno approvato lo schema di  Atto 
Integrativo all’Accordo di Programma, e in particolare:
- Aler Milano Deliberazione Presidenziale n. MI/084/19 del 14/3/2019;
- Comune di Milano Deliberazione di Giunta Comunale n. 982 del 7/06/2019; 

RILEVATO  che  in  data  22/7/19  è  stato  sottoscritto  l’Atto  Integrativo  all’Accordo  di 
Programma in oggetto dai  rappresentanti  del  Comitato per l’Accordo di  Programma, 
Regione Lombardia, Comune di Milano e Aler Milano;

CONSIDERATO  che  l’Atto  integrativo  all’Accordo  di  Programma  di  cui  trattasi  è 
rispondente  alle  finalità  previste  dalla  DGR  n.  X/3893  del  24/07/2015  di  promozione 
dell’Accordo di Programma; 

VISTO  il DPGR n. 126 del 03/10/2018 con cui si sono delegate all’Assessore alle Politiche 
sociali, abitative e disabilità Sig. Stefano Bolognini le attività e l'adozione dei relativi atti per 
quanto  concerne  gli  strumenti  di  programmazione  negoziata  nelle  materie  oggetto 
dell’incarico  conferitogli  con  DPGR  n.  1  del  29  marzo  2018,  tra  cui  l’Accordo  di  
Programma in argomento e il successivo Atto Integrativo;

1



DECRETA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 34, d.l.g.s. n. 267 del 18 agosto 2000 e dell’art. 6 comma 8, 
l.r.  del  14  marzo  2003,  n.  2,  l'Atto  integrativo  all’Accordo  di  Programma  finalizzato 
all’attuazione  del  progetto  di  sviluppo  urbano  sostenibile  nel  Comune  di  Milano  – 
Quartiere Lorenteggio e i relativi allegati parte integrale e sostanziale dello stesso;

2. di dare atto che gli allegati all’Accordo di Programma di cui al punto 1) del presente 
decreto  sono depositati  presso  la  Unità  Organizzativa Politiche  di  inclusione sociale  e 
integrazione, Sviluppo delle formazioni sociali, Disabilità della Direzione Generale Politiche 
sociali, abitative e disabilità;

3. di disporre, ai sensi dell’art. 6, comma 10, della l.r. 14 marzo 2003, n. 2, la pubblicazione 
del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.

L'Assessore alle Politiche Sociali, Abitative e Disabilita'

STEFANO  BOLOGNINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


